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Bezirk Cottbus

Kennziffer Einheit 1955 1960 1963 1964 1965

Bevölkerung im arbeitsfähigen Alter
männlich...........................................
weiblich............................................

Struktur und Entwicklung des Bezirks

1000 
1000 
1000

Berufstätige (ohne Lehrlinge).......................... ..............
darunter:

Industrie.........................................................................
Land-, Forst- und Wasserwirtschaft ........................
Bereiche außerhalb der materiellen Produktion .... 
Handel.............................................................................

Anteil am Bruttoprodukt des Bezirks 
Industrie und produzierendes Handwerk (ohne

Bauhandwerk) ...........................................................
Bauwirtschaft.................................................................
Land- und Forstwirtschaft .........................................
Handel ...........................................................................

Industrielle Bruttoproduktion .................
darunter:

Bergbauerzeugnisse.................................
Nahrungs- und Genußmittel................
Energie.....................................................
Chemische Erzeugnisse..........................
Textilien...................................................
Elektrotechnische Erzeugnisse ............

Index der industriellen Bruttoproduktion 
darunter:

Bergbauerzeugnisse.................................
Nahrungs- und Genußmittel ................
Energie.................................................... .
Chemische Erzeugnisse..........................
Textilien...................................................
Elektrotechnische Erzeugnisse ..............

Bauproduktion (ohne Bauhandwerk) *) ..
Landwirtschaftliche Nutzfläche ..............
darunter:

Ackerland................................................
Grünland .................................................

Hektarertrag
Getreide......................................................
Kartoffeln.................................................
Zuckerrüben..............................................

Viehbestand
Rindvieh..................................................

darunter Kühe............ ..
Schweine..................................................

Viehbesatz je 100 ha LN
Rindvieh.................................................

darunter Kühe’.’.’
Schweine ....

Staatliches Aufkommen je ha LN
Getreide........
Kartoffeln
Zuckerrüben
Schlachtvieh, Lebendgewicht . 
Much (3,5 Prozent Fettgehalt) .

Einzelhandelsumsatz ..........

Bruttoprodukt...........................................................
Industrie und produzierendes Handwerk (ohne

Bauhandwerk)......................
Land- und Forstwirtschaft ................................... " .'

^Energie^6 ^ru^0Bro<(uBtion .......................................

Bergbauerzeugnisse___........................
Bau.naSiaUenniSChe Erzeugnisse ^ ^ ^ ^ ^ ^ •

1000

Prozent
Prozent
Prozent
Prozent

Prozent
Prozent
Prozent
Prozent

Mio MDN UPP

Prozent
Prozent
Prozent
Prozent
Prozent
Prozent

1964 = 100

1964 = 100 
1964 = 100 
1964 = 100 
1964 = 100 
1964 = 100 
1964 = 100

Mio MDN 
1000 ha

1000 ha 
1000 ha

dt je ha 
dt je ha 
dt je ha

1000
1000
1000

Stück
Stück
Stück

kg
kg
kg
kg
kg

Mio MDN

Prozentualer Anteil 
des Bezirks 

am DDR-Ergebnis 
der jeweiligen 

Kennziffer

514,8 497,7 483,7 483.6
241,3 243,5 237,8 238.7
273,5 254,3 245,9 245,0

371,7 378,3 375,4 383,9

31,6 35.0 36,5 35,9
29,7 21,9 19,3 19,3
11,5 12,8 14,5 14,5
9,4 10,0 10,0 10,0

65,7
12,2
10,7
8,6

1 792,9 2 828,5 3 430,1 3 379,5

26,0 23,5 24,3 19,0
14,6 12,9 12,0 12,7
3,8 7,6 10,4 12,7

11,3 10,6 10,4 10,5
10,3 8,4 6,9 6,6
3,8 5,6 5,7 5,9

100

100
100
100
100
100
100

157,4 430,1 435,2 543,8

365,8 356,0 352,4 351,1

259,2 248,2 242,7 242,1
98,1 100,6 102,2 101,5

18,6 22,0 18,0 18,5
135,6 183,8 156,5 153,8
242,5 300,7 266,3 292,7

235,6 268,1 270,2 266,6
133,1 137,0 129,4 129,9
515,4 471,9 528,4 484,6

64,4 75,3 76,7 75,9
36,4 38,5 36,7 37,0

140,9 132,6 149,9 138,0

206,7 165,8 163,5 172,8
602,0 536,6 527,9 538,2

77,5 123,0 119,1 117,1
136,1 192,3 191,9 204,8
448,7 751,1 784,0 786,4

1 300 2 036 2 223 2 288

Ergebnis
4,6

4,3
5,0

3,9 4,0 4,1 4,0
9,4 20,1 27,8 30,5

19,3 23,5 26,7 28,9
16,8 16,6 16,9

5,7 5,7 5,4

485,9
240.1
245,7

386,0

36.1 
18,8 
14,9
10.2

3 500,7

17,8
12.5
14.6
11,2
6,4
5,8

103,6

96.8 
101.4 
119,3 
110,9
99.9

101,6

562.8

349.9

241.1
101.1

20,9
152,2
265,4

266,8
128,8
472.3

76,3
36,8

135,0

181.0
499,0

95.6
211,2
857,7

2 390

3,9
33,3
29.0
18.0 

5,5
) Ab 1963 einschließlich Nachweiskosten.


